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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODIR
KRYETAR

Nr./QrzM Prot. Shkodér, mé: / x 2025

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni

Drejtuar:
KIiKSHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar ké&shilltaré,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin pér miratimin e
rrjetit t& linjave, stacioneve t€ qéndrimit dhe t& tarifés s€ biletave t€ transportit qytetés dhe

rrethqytetés t€ udhétaréve, né Bashkiné Shkodér.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nd. 9, H. 4, Shkodér, éeb: www.bashkiashkoder.qov.al e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

Nr. Prot. Shkodér, mé / /2025

PROJEKT-VENDIM
Nr. , Daté / /2025

“PER MIRATIMIN E RRJETIT TE LINJAVE, STACIONEVE TE QENDRIMIT DHE T@
TARIFES SE BILETAVE TE TRANSPORTIT QYTETES DHE RRETHQYTETES TE
UDHETARKVE NE BASHKINE SHKODER?.

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés  / /2025, né& zbatim t& nenit 23
pika 6 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; ligjit nr.8378, dat& 22.07.1998
*Kodi Rrugor i Republik&s sé Shqipérisé”, i ndryshuar; neneve 10, 12/a, 13, 14, 15, dhe 19 paragrafi 11
e vijues t€ ligjit nr.8308 dat& 18.03.1998 “Pér transportet rrugore” t& ndryshuar, me propozim g
Kryetarit t& Bashkisg, si dhe relacionit t& administratés s& Bashkisé Shkodér:

VENDOSI:

1. T€ miratojé rrjetin e linjave dhe stacionet e géndrimit, pér transportin e rregullt t& udhétaréve né
linjat qytetése n& Bashking Shkodér, sipas Tabelés 1 “Linjat e transportit qytetés t& udhétaréve”, dhe
hartés bashké&ngjitur.

2. T& miratojé rjetin e linjave, stacionet ¢ géndrimit dhe numrin e orareve, pér transportin e rregullt t&
udhétar&ve né linjat rrethqytetése n& Bashking Shkodér, sipas Tabelés 2 “Linjat e transportit
rrethqytetés t€ udhétaréve” dhe hartés bashkéngjitur.

3. T& miratojé tarifat e biletave & transportit qytetés t& udhétaréve me autobus, sipas Tabelés 3
“Tarifat e biletés t& transportit qytetés”, bashkéngjitur.

4. Te miratoj€ tarifat e transportit rrethqytetés t& udhétaréve, sipas Tabelds 4 “Tarifat e biletave t&
transportit rrethqytet&s t& udhétaréve”, bashkéngjitur.

S. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

6. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web:
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Tabela nr.1 “Linjat e transportit gytetés t& udhétaréve”
Linja BAHCALLEK - FERMENTIM - BAHCALLEK
| | Stacionet
. N& vajtje: Bahgallek, Kisha ¢ Zojés, Ura e Bunés, Bexhisteni, Medreze, Gjimnazi “Kolé
| Idromeno”, Perash, Shatérvani, Tullat e Kuqe, Universiteti, Sheshi “Rus”, Sheshi “Preké Cali”,
\ Spitali Rajonal, Gjimnazi “Arben Broci”, ish-Uzina e Telave, Fermentim.

|

; Né kthim: Fermentim, ish-Uzina e Telave, Gjimnazi “Arben Broci”, Spitali Rajonal, Sheshi “Preké

3 Cali”, Sheshi Rus, Universiteti, Sheshi “Demokracia” (n& fillim t& rrugés “Qemal Dragini”),

" Biblioteka, dalja shkolla “Ndre Mjeda”, Xhabijej (dalja Tophan&), Fund Xhabijej, Bexhisteni, Ura e
Bunés, Kisha e Zojés, Bahgallek.

! ~____ Orari i fillimit dhe mbarimit t& sh&érbimit

i Nga ora 6:30 deri n& ora 20:00

_Frekuenca e kryerjes sé shérbimit

H

‘ s& popullsisé.

Linja SHKODER - SHIROKE - ZOGAJ

- Né vajtje: Hotel “Rozafa” (pérballg), Parrucé, Xhabijej (dalja Tophané), Fund Xhabijej, Bexhisteni,

Ura e Vjetér e Bunés, Ura e Re e Bunés (dalje), Ura e Vjetér e Bunés (rruga “Shiroka”), Shiroké,

Zogaj (prané Xhamisg)

Né kthim: Zogaj (prané Xhamisg), Shiroké, Ura e Vjetér e Bunés (rruga “Shiroka”), Ura e Re e
_Bunés (hyrje), Ura e Vjetér e Bunés, Bexhisteni, Medreze, Perash, Shatérvani, Hotel “Rozafa”
™ & ] . Orari i fillimit dhe mbarimit t& shérbimit
'Ngaora6:1Sdering ora 16:15
" Frekuencae kryerjes s¢ shérbimit ol
+ Frekuencat e l€vizjes, do t& pércaktohen me urdhér Kryetarit t& Bashkisg, sipas kérkesave t& levizjes
s& popullsisé.

Linja KIRAS — STACIONI I TRENIT - RRETHRROTULLIMI TEPE — KIRAS

. Staciomet E

Né vajtje: Xhamija Kiras, ish-Shkolla Veterinare, Karvanaj, Kthesa QPU, Pallatit i Sportit “Qazim
Dervishi”?, Teatri “Migjeni”, Posta, Kryqézimi, Shkolla “Mig&sia”, “Revolucioni Antikomunist
Hungarez”, Stacioni i Trenit, rrethrrotullimi Tepe.

| Frekuencat ¢ 1&vizjes, do t& pércaktohen me urdhér Kryetarit t& Bashkisé, sipas kérkesave t& lévizjes .

i
i

i Né kthim: Rrethrrotullimi Tepe, Stacioni i Trenit, Antikomunist Hungarez”, (rrethrrotullimi Arra e ,
' Madhe), Shkolla “Migésia”, Kryqézimi, Posta, Teatri “Migjeni”, Pallatit i Sportit “Qazim Dervishi”,

sheshi né fund t& Bulevardit “Bujar Bishanaku”, Xhamija Kiras.
-y B Orari i fillimit dhe mbarimit té shérbimit
i Nga ora 06:30 deri n& 20:30 ) ) )
% Frekuenca e kryerjes sé shérbimit

| Frekuencat 'év—i'é-v'iij'és:" do t& pércaktohen me urdhér Kryetarit t& Bashkisg, sipas kérkesave té l&vizjes '

| s& popullsisg. )
Linja SHERBIMI URBAN NE UNAZE
ST —— ——— i ————— o — StaCionet - ava d - ——
Itinerari (vajtje-ardhje):
Sheshi i Spitaleve, Varrezat Katolike, Shkolla Pyjore, Kisha e Madhe, Kryqézimi “Ish Dega”, Rruga
¢ Gjykatés, Sheshi Isa Boletini, Qendra Daut Borigi, Shkolla “Kol Idromeno”, Hotel “Argenti”, Fundi
Unazés, Ish Zunkthat, Pallatet te Bahgja e Cakejve, Shkolla **Salo Halili”, Kthesa e QPU, Kryqézimi
' te Xhamija e Kirasit, Ish Pogeria, Kolegji Turk “Hasan Riza Pasha”, Kryqézimi Dobrac, Tregu Rus,
| Kthesa e Policisé, Sheshi i Spitaleve
+ Kthimi drejtimi i kundért i 1&vizjes me té njgjtat vendodhje t& stacioneve.

Adresa: Rr. 13 Dhjetoni, Nr.1, Shkodér, web: e-mail: infoi@ bashkiashkoder.qov.al




E Orari i i filhmlt dhe mbarlmlt té sherblmlt
i Nga ora 06 30 der1 ne 09 30 dhe > nga ora 19 30 deri né 22.00
) Frekuenca e kryerjes sé& shérbimit
E Frekuencat e ]ev12Jes do t& pércaktohen me urdh&r Kryetarlt t& Bashkisg, sipas kérkesave t& 1ev1ZJes
s€ popullsisé.

Tabela nr.2 “Linjat e transportit rrethqytetés té udhétaréve”
Linja SHKODER - VELIPOJE —- SHKODER
Stacionet

. Nisja: Blv. “Bujar Bishanaku” Mbérritja: Plazh-Velipojé z
Itmerarl (vajtje-ardhje): Harku Bérdicés, Bérdicg, Trush, Kryqézimi i rrugés Daj¢, Mali Kolaj, Baks, '
Qender Sektor, Plazh -Velipojé
_Orari i fillimit dhe mbarimit t& shérbimit dhe numri i tyre
ng‘_a ora 06 30 deri ne ora 20 0, 54 (pesédhjeté e katér)
Frekuenca € kryerjes sé shérbimit
‘ Frekuencat e lev1ZJes do t& percaktohen me urdhér Kryetarit t& Bashkisg, sipas kérkesave t& 1ev1ZJes
, s€ popullsisg, duke marr€ né konsideraté dhe periudhen e sezonit turistik.

Linja SHKODER-ANA MALIT-SHKODER
Nisja: Blv. “Bujar Bishanaku” Mbérritja: Ana Malit
Itinerari (vajtje-ardhje): Zues'-Zues?-Shtépia Malésorit-Obliké!- Obliké? -Murigan!-Murigan? -
| Murigan?-Dogané. (
Orari i fillimit dhe mbarimit t€ shérbimit dhe numri i tyre
Nga ora 07% deri né ora 14. 10 (dhjete) e
Frekuenca e kryerjes sé shérbimit
Frekuencat e levxzjes do t& percaktohen me urdhér Kryetarlt t& Bashkisg, 51pas kérkesave & lévizjes |
s€ popullsisg.

Linja SHKODER - DAJC — SHKODER

P — .. Stacionet

Nisja: Blv. “Bujar Bishanaku” Mbérritja: Daj¢

Itinerari (vaJtJe ardhje) Harku Bérdicés-Bérdicé Qendér-Trush-Krygézimi Dajgit- Dajg, Qender |
'1 _ Orari i fillimit dhe mbarimit t& shérbimit dhe numri i tyre l
. Nga, ora 06° 00 deri né 140, 11 (njgmbédhjetg)

Frekuenca e kryerjes sé shérbimit
Frekuencat e leVlZ_]eS do t& percaktohen me urdhér Kryetarit t& Bashkisg, sipas kérkesave té leVIZjeS
s& popullsisé.

Linja SHKODER-POSTRIBE-SHKODER
Stacionet
: Nisja: Sheshi prané Spitalit Rajonal Mberrltja Postrib&-Kullaj-Drisht-Mes-Myselim i
Itinerari (vajtje-ardhje): Kullaj, Dragog, Mes, Hot i Ri, Stom Golem, Ura ¢ Bardhajve.
‘‘‘‘‘ Orari i fillimit dhe mbarimit té shérbimit dhe numri i tyre
Nga ora 0630 deri né 17, 28 (njézet e tets)
Frekuenca e kryerjes sé shérbimit
Frekuencat e levxzjes do té percaktohen me urdhé&r Kryetarit t&€ Bashkisg, sipas kérkesave t& lévizjes
! s& popullsisé. .
Linja GURI I ZI - SHKODER - GURI 1 ZI
| Stacionet
! Nisja: Guri Zi, fshati Ganjoll& Mbérritja: Rruga “Revolucioni Antikomunist Hungarez”
' Itinerari (vajtje-ardhje): Juban, Ferracak, Guri Zi, Kotej, Rrenc, Kasape (Kug). __

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: v | e-mail: infoi@ bashkiashkoder.qov.al




[ Oran i filhmlt dhe mbarimit té sherblmlt dhe numri i tyre
"Nga ora 06% deri n& 19%, 29 (njézet e nénte)
. * Frekuenca e kryerjes sé shérbimit
Frekuencat e levnzjes do t& pércaktohen me urdhér Kryetarit t& Bashkisé, sipas kérkesave t& l&vizjes
s& popullsisé. )
Linja TRUSH-SHKODER-TRUSH
. Stacionet
 Nisja: Trush Mbérritja: Blv. “Bujar Bishanaku”
Itinerari (vajtje-ardhje): Trush, Bérdicg e Madhe, Bérdic& e Sipérme
Orari i fillimit dhe mbarimit té shérbimit dhe numri i tyre
g Nga ora 06 deri ng 19°°. _ 10 (dhjetg)
] Frekuenca e kryerjes sé shérbimit

| F rekuencat e 1&vizjes, do t&€ pércaktohen me urdhér Kryetarit t& Bashkis€, sipas kérkesave @ levizjes

sé popullsisgé. A )
Linja SHKODER ~ GRUDE E RE — GUCI E RE - SHKODER
. ) Stacionet - !
¢ Nisja: Sheshi pran& Spitalit Rajonal Mbérritja: Guei e Re
Itinerari (vajtje-ardhje): Sheshi prang Spitalit Rajonal - Grudé e Re - Guci e Re
i Orari i fillimit dhe mbarimit té shérbimit dhe numri i tyre
‘Nga ora 07 deri né 16, ‘ 12 (dymbédhjets)
Frekuenca e kryerjes s€ shérbimit
- Frekuencat e lev1ZJes do t& pércaktohen me urdhér Kryetarit t&€ Bashkis€, sipas kérkesave t& l1&vizjes
' s& popullsiseé. i -
Linja SHKODER ~ SHTOJ I RI - SHTOJ I VJETER - SHKODER
N Pl Stacionet ,
; Nisja: Rruga “Europa” te stacioni 1 linjés s& Koplikut. Mbérritja: Shtoj i Vjetér
Itmerarl (vajtje-ardhje): Rruga “Europa”-Shtoj i Ri-Shtoj i Vjetér.
Orari i fillimit dhe mbarimit t&€ shérbimit dhe numri i tyre
f Nga ora 07% deri ng 16*. 12 (dymbédhjets)
Frekuenca e kryerjes sé shérbimit
| Frekuencat e lévizjes, do t& percaktohen me urdhér Kryetarit t& Bashkisg, sipas kérkesave t&
l&vizjes s& popullsisé. N A
Linja SHKODER-BLERAN-BARDHAJ- SHKODER
Stacionet
NlS]a Sheshi prane Spitalit Rajonal Mberrltja Bardhaj
' Itinerari (vajtje-ardhje): Sheshi prané Spitalit Rajonal - Bleran - Bardhaj
Orari i fillimit dhe mbarimit t& shérbimit dhe numri i tyre
Nga ora 07 deri n& 16%. 12 (dymbédhjets)
Frekuenca e kryerjes sé shérbimit
. Frekuencat e 1&vizjes, do t& p&rcaktohen me urdh&r Kryetarit t& Bashkiség, sipas kérkesave t& 1&vizjes
s€ popullsisé. " )
Linja SHKODER ~ BREGLUMI, SHALE — THETH — SHKODER
] Stacionet
i Nisja: Sheshi prané Spitalit Rajonal Mbérritja: Breg Lumi, Shalé
| Itinerari (vajtje-ardhje)
Orari i fillimit dhe mbarimit t€ shérbimit dhe numri i tyre
Nga ora 07°° deri n& 15 4 (katér)
Frekuenca ¢ kryerjes sé shérbimit
i F rekuencat e 1ev12_]es do té pércaktohen me urdhér Kryetarlt té& Bashkisg, sipas kérkesave t& 1ev12Jes
s& popullsisg.

Adresa. Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.b /) . e-mail: info{@ bashkiashkoder.qgov a!



Linja SHKODER — KOPLIK — THETH - BREGLUMI, SHALE - THETH — SHKODER

. o Stacionet

Nisja: Sheshi prané Spitalit Rajonal Mbérritja: Breg Lumi, Shalg
' Itinerari (vajtje-ardhje): Kalim tranzit nga Kopliku me dyer t& mbyllura

Orarl‘ i fillimit dhe mbarimit t& shérbimit dhe numri i tyre
| Nga ora 07 deri n& 15%. 8 (tetd)
Frekuenca e kryer_]es s€ shérbimit
Frekuencat e 1&vizjes, do t& percaktohen me urdhér Kryetarit t& Bashkisg, sipas kérkesave t& 1&vizjes
! s€ popullsisg. ) |
Linja SHKODER - SHOSH — SHKODER
o Stacionet
| Nisja: Sheshi prang Spitalit Rajonal Mbérritja: Shosh
' Itinerari (vajtje-ardhje):
Orari i i fillimit dhe mbarimit t& shérbimit dhe numri i tyre
{ Nga ora 07 deri n& 12°%. 4 (katér)
Frekuenca e kryerjes sé shérbimit
| ‘Frekuencat e leVlZ_]eS do t& pércaktohen me urdhér Kryetarlt te Bashklse sipas kérkesave té l&évizjes
» s& popullsisé. ) )
Linja SHKODER — KOPLIK - THETH — BREG LUMI, SHALF — SHOSH - SHKODER

) Stacionet ]

Nisja: Sheshi prané Spitalit Rajonal Mbérritja: Shosh

Itinerari (vajtje-ardhje): Kalim tranzit nga Kopliku dhe Nj&sia Administrative Shalé me dyer té&

mbyllura.

Orari i fillimit dhe mbarimit t& shérbimit dhe numri i tyre

Nga ora 06 deri n& 14, 4 (katér) |
| ~ Frekuenca e kryerjes sé shérbimit

Frekuencat e 1ev1ZJes do t& pércaktohen me urdhér Kryetarit t& Bashkisé, sipas kérkesave t& lévizjes

! s& popullsisé.

Linja SHKODER -PULT-SHKODER
Stacionet

Nisja: Sheshi prané Spitalit Rajonal Mbérritja: Pult

Itinerari (vajtje-ardhje):
1 ) Orari i fillimit dhe mbarimit t& shérbimit dhe numrl i tyre
| Nga ora 06™ deri n& 14, 4 (katér)
f Frekuenca e kryerjes sé shérbimit

 Frekuencat e leVlZ_]eS do té pércaktohen me urdhér Kryetarit t&€ Bashkisg, 51pas kérkesave t& lévizjes
s& popullsisé.

Tabela nr.3 “Tarifat e biletés té transportit qytetés t&é udhétaréve”

; Nr. Linjat Qytetése Tarifat e biletés
1 _Bahg:allek - Fermentim - Bahcallek - ) ) ' 40
i 2. _ Shkodér - Shiroké - Zogaj o - L.l
;3. Linja Kiras - Stacioni i Trenit - Kiras 40

4 Linja pér Shérbimin Urban né Unazg | 40

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: hik sov.2l, e-mall: infol@bashkiashkoder.gov.al



Tabela nr.4 “Tarifat e biletave té transportit rrethqytetés té udhétaréve”

[

'Nr. . Lmjat Rrethqytetese Tarifat e biletave 3
1. Shkodér- VellpOJe-Shkoder ) i 200 g
2. ' Shkodér-Ana Malit-Shkoder i 100
3. Shkodér-Daj¢-Shkodér ; 150

5_4. . Shkodér-Postribé-Shkodér N . o 70

S GuriziShkodérGuizi T " "7 70 )

| 6. Trush-Shkodér-Trush ‘ 100 o

7. Shkoder—Grude e Re-Guci e Re-Shkodér o 70 E

18 Shkoder-ShtOJ i Ri-Shtoj i Vjetér-Shkodér | R 70
9. | Shkodér-Bleran-Bardhaj- Shkoder i B 70
10 Shkoder -Breg Lumi, Shalé- Shkoder 600 |

‘ 1. - Shkodér- Kopllk-Theth Breg Lumi, Shalé-Theth-Shkodér 800 7,

* (kalim tranzit nga Kopliku me dyer t&€ mbyllura) ) - P
12. Shkodér-Shosh-Shkodér I Y S
: » Shkodér-Koplik-Theth- Breg Lumi, Shalé-Shosh-Shkodér - |
~ (kalim tranzit nga Kopliku dhe Nj&sia Shalé me dyer t& ! 950
_mbyllura) N S
14. | Shkodér -Pult-Shkodér i 400

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web:

e-mail: info[@bashkiashkoder.qgov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

Nr. Prot. Shkodér, mé / 12025

RELACION:

“PER MIRATIMIN E RRJETIT Ti LINJAVE DHE TE TARIFES SE BILETAVE
TE TRANSPORTIT QYTETES DHE RRETHQYTETES TE UDHETAREVE Ni
BASHKINE SHKODER

L Transporti qytetés i udhétaréve

Shérbimi i transportit qytetés t& udhétaréve né territorin e Bashkisg Shkodér &shté nijé element i
réndésishén dhe i pashmangshém i Jet&s né gytet. Askush nuk &shté i pérjashtuar nga pérdorimi i
kétij shérbimi. Bazuar né ligjin Nr.8308, dat& 18.3.1998 “Pér transportet rrugore”, t& ndryshuar,
késhilli bashkiak, duke u mbéshtetur n& nevojat e popullsisé pér transportin qytetés, pércakton
linjat dhe vendos pér kété lloj transporti brenda juridiksionit t& vet. Transporti qytetés i udhétaréve,
si shérbim i rregullt, kryhet me autobus vetém nga shoqgritg, t& cilat kang t& shprehur n& aktet e
themelimit, si objekt t& veprimtarisg, veprimtaring e transportit t& udhétaréve. Ky shé&rbim, kryhet
brénda afateve & pércaktuara né ligencé.

K&shilli i Bashkis& Shkodér, me Vendim nr.21, daté 06.04.2012 “Pér miratimin e kalimit me
sipé€rmartje e shérbimit t& transportit publik urban ng Qytetin e Shkodr&s si dhe miratimin e linjave
t€ transportit urban”, (i shfugizuar me VKB nr.5, date 5.1.2022) ndér t& tjera miratoi dhe linjat
Qytet€se: Bahgallek-Fermentim-Bahgallek, Shkodér-Shiroké-Zogaj-Shkodér, Kiras-Stacioni i
Trenit-Kiras dhe “Pér Shérbimin Urban né Unaz&”. Mg vong, &shté béré dhe miratimi i linjés
Sheshi Demokracia-Tregu i Shumicgs. Ndér vite, kéto linja edhe pse jo t& gjitha aktive, jang
miratuar né vendimarrjet ¢ mévonshme t& késhillit bashkiak, me arsyetimin gg, nése do & ketd
interes nga operatoré t& ndryshém t& transportit publik t& udhétargve, t& jens paraprakisht t&
miratuara dhe t& vazhdohet mé tej me progedurat ligjore t& konkurimit. Aktualisht né Bashking
Shkodér operohet vetém me dy linja n& sh&rbimin qytetss t& udhétaréve, respektivisht linja
Bahgallek-Fermentim-Bahgallek dhe linja Shkodér-Shiroké-Zogaj-Shkodér. Sipas vizionit dhe
propozimeve t& prezantuara né Planin e Qéndrueshém t& Lévizjes Urbane, linja Kiras-Stacioni i
Trenit (edhe pse jo n& funksion), t& shtrihet deri tek rrethrrotullimi i Tepes, né fund t& rrugés
“Shtaté Shaljanét”. Linja Sheshi Demokracia-Tregu i Shumicés, edhe pse € miratuar si linjé
qytetése né vitet e kaluara, nuk mund t& jeté e tillg, pasi rrjeti i linjés s& qytetit nuk mund t& shtrihet
né territorin e njésisé administrative (me ligj Nr.8308, datz 18.3.1998 “Pé&r transportet rrugore”, t&
ndryshuar, neni 14, - pérjashtim bén vetém Bashkia Tirang). Tregu i Shumicés, ndodhet n& Njésing
Administrative Rrethina, prandaj kjo linj& duhet t& higet si linj& qytetése.
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Ng tabelén e méposhtme, paraqiten linjat e transportit qytetés té udhétaréve, frekuenca dhe oraret
¢ kryerjes sé& shérbimit. Frekuencat e 1&vizjes pér ¢do linj&, do t& pércaktohen me urdhér Kryetarit
t& Bashkisé, sipas kérkesave t& lévizjes s€ popullsisg, rrjetit dhe gjendjes sé infrastrukturés rrugore.

Tabela nr.1 “Linjat e transportit qytetés té udhétaréve”

Linja BAHCALLEK - FERMENTIM - BAHCALLEK
Stacionet

Ne va]tje ‘Bahgallek, Kisha e Zojés, Ura e Bunés, Bexhisteni, Medreze, Gji imnazi “Kolg

Idrorneno” Perash, Shatérvani, Tullat e Kuge, Universiteti, Sheshi “Rus”, Sheshi “Preké
| Cali”, Spitali Rajonal, Gjimnazi “Arben Broci”, ish-Uzina e Telave, Fermentim.
; N& kthim: Fermentim, ish-Uzina e Telave, Gjimnazi “Arben Broci”, Spitali Rajonal, Sheshi
| “Preké Cali”, Sheshi Rus, Universiteti, Sheshi “Demokracia” (ng fillim & rrugés “Qemal

. Dragini”), Biblioteka, Dalja shkolla “Ndre Mjeda”, Xhabijej (dalja Tophang), Fund Xhabijej,
i Bexhisteni, Ura e Bunés, Kisha e Zojé&s, Bahcallek.
W o Cate Orari i fillimit dhe mbarimit t& shérbimit
. Nga ora 6:30 deri n€ ora 20:00
? Frekuenca e kryerjes sé shérbimit

'F o s
Frekuencat e 18vizjes, do t& pércaktohen me urdhér Kryetarit t& Bashkisg, sipas kérkesave t&

1&vizjes s€ popullsisé.

Linja SHKODER — SHIROKE -~ ZOGAJ
Stacionet

Né va]t_|e Hotel “Rozafa” (pérbalig), Parrucg, Xhabijej (dalja Tophang), Fund Xhabijej,
| Bexhisteni, Ura e Vjetér e Bunés, Ura e Re e Bunés (dalje), Ura e Vjetér ¢ Bunés (rruga
“Shiroka™), Shirckg, Zogaj (prané Xhamisg)
. N& kthim: Zogaj (prané Xhamisg), Shirokg, Ura e Vjetér e Bunés (rruga “Shiroka”), Ura e Re
;e Bungs (hyrje), Ura e Vjetér e Bunés, Bexhisteni, Medreze, Perash, Shatérvani, Hotel “Rozafa”
i ) Orarl i fillimit dhe mbarimit t& shérbimit

Nga ora 6 15 deri né ora 16:15

Frekuenca e kryerjes sé shérbimit
Frekuencat € lev1z_]es do t& percaktohen me urdhér Kryetarlt t& Bashkisg, sipas kérkesave té
1€vizjes s& popullsisé.
Linja KIRAS — STACIONI I TRENIT — RRETHRROTULLIMI TEPE — KIRAS
S v Stacionet S _
- Né vajtje: Xhamija Kiras, ish-Shkolla Veterinare, Karvanaj, Kthesa QPU, Pallatit i Sportit
“Qazim Dervishi”, Teatri “Migjeni”, Posta, Kryqézimi “Ish Dega e Brendshme”, Shkolla
“Miggsia”, “Revolucioni Antikomunist Hungarez”, (rrethrrotullimi Arra e Madhe), Stacioni i
Trenit, rrethrrotullimi Tepe.
Né kthim: Rrethrrotullimi Tepe, Stacioni i Trenit, Antikomunist Hungarez”, (rrethrrotullimi
Arra e Madhe), Shkolla “Migésia”, Kryqézimi, Posta, Teatri “Migjeni”, Pallatit i Sportit
“Qazim Dervishi”, sheshi n& fund t& Bulevardit “Bujar Bishanaku”, Xhamija Kiras.
" Orariifillimit dhe mbarimit t& shérbimit
| Nga ora 06:30 deri ng 20:30
Frekuenca e kryerjes sé shérbimit

| Frekuencat e lev1z_|es do t& percaktohen me urdhér Kryetarit t& Bashkisg, sipas kérkesave t&
’ l&vizjes sé& popullsisé.

Linja SHERBIMI URBAN NE UNAZE
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o ) Stacionet o i ) |

Itinerari (vajtje-ardhje): i

Sheshi i Spitaleve, Varrezat Katolike, Shkolla Pyjore, Kisha e Madhe, Kryqézimi “Ish Dega”,

" Rruga e Gjykatés, Sheshi Isa Boletini, Qendra Daut Borigi, Shkolla “Kol Idromeno”, Hotel

“Argenti”, Fundi Unazg&s (firma Kiri), Ish Zunkthat, Pallatet te Bahgja e Cakejve, Shkolla ”Salo

| Halili”, Kthesa e QPU, Kryqézimi te Xhamija e Kirasit, Ish Poceria, Kolegji Turk “Hasan Riza

' Pasha”, Kryqézimi Dobrag, Tregu Rus, Kthesa e Policis&, Sheshi i Spitaleve
, Kthimi drejtimi i kundért i 1€vizjes me t& nj&jtat vendodhje t& stacioneve.

Orari i fillimit dhe mbarimit té shérbimit

Néa gi_‘;i 0330 del_:i né 09.39 dhe-n'ga ora 19.30 deri né 22.00 ) |

Frekuenca e kryerjes sé shérbimit R = L

Frekuencat e l&vizjes, do t& pércaktohen me urdhér Kryetarit t& Bashkisé, sipas kérkesave t&

lévizjes s€ popullsisé.

11 Transporti rrethqytetés i udhétaréve

Pérveg transportit gytetés t€ udhétaréve, njé element i pérditshém dhe i réndésishém &shté dhe ai i
transportit t& udh&taréve né linjat rrethqytetése. Sipas pércaktimeve ligjore, transporti i udhétaréve
né linjat rrethqytetése &shté shérbim i rregullt transporti, i cili plotéson nevojat e lévizjes sé
popullsisé nd&rmjet:

a) njésive administrative pérbérése dhe gendrés sé& bashkisé sé cilés i pérkasin;

b) njésive administrative p&rbérése t& s& nj&jtés bashki;

c) fshatrave me njéri-tjetrin ose fshatrave né& drejtim t& qendrés sé njésisé administrative sé& cilés i
pérkasin dhe/ose nj& njésie administrative tjetér t& s& njé&jtés bashki.

N& Bashking Shkodér, jané 14 (katérmbé&dhjeté) linja t& transportit rrethqytetés t& udhétaréve, té
miratuara n& periudha t€ ndryshme. Katér prej kétyre linjave, ajo Shkodér-Velipojé-Shkodér,
Shkodér-Ana e Malit-Shkodér, Gur i Zi-Shkodér-Gur i Zi dhe Trush-Shkodér-Trush, jané miratuar
fillimisht me Vendim t& K&shillit t& Qarkut, p&r veté kompetencat qé i jepte ligji. N& vazhdim kéto
linja dhe t& tjera t&€ hapura pas tyre, jan€ miratuar me Vendim t€ K&shillit Bashkiak Shkodér, bazuar
né€ Ligjin nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrative territoriale t& njésive t& qeverisjes vendore né
Republikén e Shqipéris&”, né Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe né Ligjin
nr.8308, datg 18.3.1998 “Pér transportet rrugore”, t&€ ndryshuar, duke marré njékohé&sisht ng
konsideraté dhe t& dhénat demografike e gjeografike, gjendjen social-ekonomike, kérkesat pér
l&vizjen e popullatés, rrjetin rrugor dhe gjendjen e infrastrukturés rrugore. T& gjithé kéto linja,
ofrojné€ shé&rbimin e transportit t& rregullt t& udhétaréve, ndérmjet qytetit Shkodér si gendér e
bashkis€ dhe njésive pérbérése té Bashkisé Shkodér (Njésive Administrative). Té aksesueshme pér
udhétarét (banorét dhe vizitorét) jan& 10 linja, respektivisht: Shkodér-Velipojé-Shkodér, Shkodér-
Ana e Malit-Shkodér, Gur i Zi-Shkodér-Gur i Zi, Trush-Shkodér-Trush, Shkodér-Daj¢-Shkodér,
Shkodér-Postrib&-Shkodér, Shkodér-Grudé e Re-Guci e Re-Shkodér, Shkodér-Shtoj i Ri-Shtoj i
Vjetér-Shkodér, Shkodér-Bleran-Bardhaj-Shkodér (tre linjat e fundit, lidhin qytetin me Njésing
Administrative Rrethina), Shkodér-Koplik-Theth-Breg Lumi, Shal&-Shkodér. Tre prej linjave t&
miratura, respektivisht, Shkodér-Koplik-Theth-Breg Lumi Shalé-Shosh-Shkodér (kalim tranzit
nga Kopliku me dyer t€ mbyllura), Shkodér-Shosh-Shkodér dhe Shkodér-Pult-Shkodér, nuk jang
akoma funksionale.

Bazuar né ligjin Nr.8308, daté¢ 18.3.1998 “Pér transportet rrugore”, t& ndryshuar, Neni 19,
paragrafi i dyt& dhe i treté, citohet qé:
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* Rujeti i linjave rrethqytetése, stacionet e géndrimit dhe numri i orareve, sipas shkronjave “a”,
“b” dhe “c”, t& nenit 15, miratohen nga késhilli i njésisé sé vetégeverisjes vendore,.............

* Rujeti i linjave rrethqytetése miratohet ¢do tre vjet dhe nuk duhet t& c€nojé rrjetin e linjave
qytetése dhe ndérqytetése.

NE tabelén e méposhtme, paragiten linjat e transportit rrethqytetés t& udh&taréve me stacionet e

qéndrimit, orarin e kryerjes sé shérbimit dhe numrin e tyre.

Tabela nr.2 “Linjat e transportit rrethqytetés té udhétaréve”
Linja SHKODER - VELIPOJE — SHKODER
Stacionet
Nisja: Blv. “Bujar Bishanaku” Mbérritja: Plazh-Velipojé
Itinerari (vajtje-ardhje): Harku Bérdicgs, Bérdicg, Trush, Kryqézimi i rrugés Dajg¢, Mali Kolaj,
Baks, Qendér, Sektor, Plazh -Velipojé _
oo Orariifillimit dhe mbarimit t& shérbimit dhe numrii tyre
Nga ora 06-3° deri né ora 20-%. 54 (pesédhjeté e katér)
v . __ Frekuenca e kryerjes sé shérbimit s
- Frekuencat e 1&vizjes, do t& pércaktohen me urdhér Kryetarit t& Bashkisg, sipas kérkesave té
I8vizjes s& popullsisé, duke marré né konsideraté dhe periudhen e sezonit turistik.
Linja SHKODER-ANA MALIT-SHKODER
_ - Stacionet )
( Nisja: Blv. “Bujar Bishanaku” Mbérritja: Ana Malit
Itinerari (vajtje-ardhje): Zues'-Zues?-Shtépia Malésorit-Obliké!- Obliks? -Muriqan’-Murigan®
{ -Murigan3-Dogané. , _ .
. .. Orariifillimit dhe mbarimit t& shérbimit dhe numri i tyre
Nga ora 07-% deri né ora 14%. 10 (dhjets)
=L B ' Frekuenca e kryerjes sé shérbimit _
- Frekuencat e 1&vizjes, do t& pércaktohen me urdhér Kryetarit t& Bashkisg, sipas kérkesave t&
| levizjes s& popullsisé.
Linja SHKODER — DAJC — SHKODER
) - , Stacionet
- Nisja: Blv. “Bujar Bishanaku” Mbérritja: Dajg¢
; Itinerari (vajtje-ardhje): Harku Bérdicés-Bérdicé Qendér-Trush-Krygézimi Dajgit-Dajc,
Qendér.
'oew — . Orariifillimit dhe mbarimit t& shérbimit dhe numri i tyre
Nga ora 06% deri ng 143, B 11 (njémbédhjetg)
i eoee wwur.. . [Frekuenca ekryerjes s¢ shérbimit v _
| Frekuencat e l&vizjes, do t& pércaktohen me urdhér Kryetarit t& Bashkisg, sipas kérkesave t&
| 1&vizjes s& popullsisé. ) »
Linja SHKODER-POSTRIBE-SHKODER
o _ Stacionet
Nisja: Sheshi prané Spitalit Rajonal Mbérritja: Postrib&-Kullaj-Drisht-Mes-Myselim
Itinerari (vajtje-ardhje): Kullaj, Dragog, Mes, Hot i Ri, Stom Golem, Ura e Bardhajve.
. Orarii fillimit dhe mbarimit t& shérbimit dhe numri i tyre
Nga ora 06-*° deri né& 179, 28 (njézet e teté)
Frekuenca e kryerjes sé shérbimit ]
Frekuencat e l&vizjes, do t& pércaktohen me urdhér Kryetarit t& Bashkisg, sipas kérkesave t& |
1&vizjes s& popullsisé.
Linja GURIL I ZI - SHKODER —~ GURI I Z1
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B N _ Stacionet il g
. Nisja: Guri Zi, fshati Ganjoll& Mbérritja: Rruga “Revolucioni Antikomunist Hungarez”
; Itinerari (vajtje-ardhje): Juban, Ferracak, Guri Zi, Kotej, Rrenc, Kasape (Kug).
Orari i fillimit dhe mbarimit té shérbimit dhe numri i tyre
‘Nga ora 06% deri ng 19, 29 (njézet e nénts)
Frekuenca e kryerjes sé shérbimit
Frekuencat e l&vizjes, do t& pércaktohen me urdhér Kryetarit & Bashkisg, 51pas kérkesave &
' 1évizjes s& popullsisé.
Linja TRUSH-SHKODER-TRUSH
, Stacionet
| Nisja: Trush Mbérritja: Blv. “Bujar Bishanaku” !
Itinerari (vajtje-ardhje): Trush, Bérdic& e Madhe, Bérdicg e Sip&rme ) !
Orari i fillimit dhe mbarimit té shérbimit dhe numri i tyre
| Nga ora 06 deri n& 19%. 10 (dhjet?)
Frekuenca e kryerjes s€ shérbimit
{ Frekuencat e 1&vizjes, do t€ pércaktohen me urdhér Kryetarlt t& Bashkisé, sipas kérkesave t&
18vizjes s& popullsisé. ) »
Linja SHKODER — GRUDE E RE - GUCI E RE — SHKODER
B o Stacionet
Nisja: Sheshi prané Spitalit Rajonal Mbérritja: Guci e Re
Itinerari (vajtje-ardhje): Sheshi pran€ Spitalit Rajonal - Grudé e Re - Guci e Re
Orari i fillimit dhe mbarimit t&€ shérbimit dhe numri i tyre
Nga ora 07 deri n& 16, 12 (dymbédhjeté)
__ Frekuenca e kryerjes sé shérbimit
| Frekuencat e l&vizjes, do & pércaktohen me urdhér Kryetarit t& Bashkisé, snpas kérkesave t& | ;
| l&vizjes sé popullsisé. ‘
Linja SHKODER -~ SHTOJ I RI - SHTOJ I VJETER - SHKODER
Stacionet
" Nisja: Rruga “Europa” te stacioni i linjés s& Koplikut. Mbérritja: Shtoj i Vjetér
Itinerari (vajtje-ardhje): Rruga “Europa”-Shtoj i Ri-Shtoj i Vjetér.
Orari i fillimit dhe mbarimit t€ shérbimit dhe numri i tyre
Nga ora 07% deri n& 16, 12 (dymbédhjete)
Frekuenca e kryerjes sé shérbimit
Frekuencat € 1&vizjes, do t& pércaktohen me urdhér Kryetarit t& Bashkisg, sipas kérkesave t&
i 1&vizjes s€ popullsisé. ) .
Linja SHKODER-BLERAN-BARDHAJ- SHKODER
Stacionet
Nisja: Sheshi prané Spitalit Rajonal Mbérritja: Bardhaj
Itinerari (vajtje-ardhje): Sheshi prang Spitalit Rajonal - Bleran - Bardhaj
Orari i fillimit dhe mbarimit t& shérbimit dhe numri i | tyre
Nga ora 07% deri n& 16%. 12 (dymbédhjets)
Frekuenca e kryerjes sé€ shérbimit
Frekuencat e 1&vizjes, do 1& percaktohen me urdhér Kryetarlt t€ Bashkisé, sipas kérkesave te
, 1&vizjes s& popullsisé.
Linja SHKODER - BREGLUMI, SHALE — THETH — SHKODER
ol _ 4 ‘ Stacionet ‘ N,
Nisja: Sheshi prané Spitalit Rajonal Mbérritja: Breg Lumi, Shalg f

Orari i fillimit dhe mbarimit t&€ shérbimit dhe numri i tyre
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. Nga ora 07 deri n& 157, - A(katér)
~ Frekuenca e kryerjes sé shérbimit 1.

! Frekuencat e ]eVlZJCS, do t& percaktohen me urdh&r Kryetarlt t& Bashkisé, 51pas kérkesave &

]ev1ZJes sé popullsisg. )

Linja SHKODER ~ KOPLIK - THETH — BREGLUMI, SHALE — THETH —
SHKODER
I 0 Stacionet »
, Nisja: Sheshi pran& Spitalit Rajonal Mbérritja: Breg Lumi, Shalg
Itinerari (vajtje-ardhje): Kalim tranzit nga Kopliku me dyer t& mbyllura
Orarii ﬁlhmlt dhe mbarimit t&€ shérbimit dhe numri i tyre
- Nga ora 07 deri n& 15 8 (tetd)
Frekuenca e kryerjes sé shérbimit
Frekuencat e 1&vizjes, do t& pércaktohen me urdhér Kryetarlt t& Bashkisé, sipas kérkesave te
lévizjes sé& popullsisé.

Linja SHKODER - SHOSH - SHKODER

| Stacionet
' Nisja: Sheshi pran& Spitalit Rajonal Mbérritja: Shosh

Itinerari (vajtje-ardhje):

Orari i fillimit dhe mbarimit & shérbimit dhe numri i tyre
| Nga ora 07 deri n& 12°%. 4 (katér)
Frekuenca e kryerjes sé shérbimit

Frekuencat e lévizjes, do t& percaktohen me urdhér Kryetarlt t& Bashkisé, sipas kérkesave te

’ 1&vizjes s& popullsisé.
Linja SHKODER — KOPLIK — THETH — BREG LUMI, SHALE — SHOSH —
SHKODER
o Stacionet

NIS]a Sheshi prané Spitalit Rajonal Mbérritja: Shosh
| Itinerari (vajtje-ardhje): Kalim tranzit nga Kopliku dhe Nj&sia Administrative Shalé me dyer
| t&¢ mbyllura — Shosh.

Orari i fillimit dhe mbarimit t&€ shérbimit dhe numri i tyre
| Nga ora 06 deri ng 14%. 4 (katér)
 Frekuenca e kryerjes sé sherblmlt
‘Frekuencat e lev1ZJes do t& percaktohen me urdhér Kryetarlt t& Bashkisg, 31pas kérkesave t&
1&vizjes s€ popullsisé.

Linja SHKODER -PULT-SHKODER
Stacionet v
Nisja: Sheshi prané Spitalit Rajonal Mbérritja: Pult
' Itinerari (vajtje-ardhje):
Orari i fillimit dhe mbarimit t¢€ shérbimit dhe numri i tyre
Nga ora 06 deri n& 14, 4 (katér)
Frekuenca e kryerjes sé shérbimit

3 Frekuencat e lévizjes, do t&€ p&rcaktohen me urdhér Kryetarit t& Bashkisg, sipas kérkesave t&
| lévizjes s& popullsisé.

III.  Tarifa e biletave té linjave qytetése dhe rrethqytetése

Aspekt tjetér i rénd&sishém né fushén e transportit publik t& udhétaréve, éshté dhe rishikimi i
¢mimeve t& biletave t& transportit t& udhétaréve, sipas kostos sé transportit, amortizimit t& mjetit
t€ transportit, fluksit t& udhétaréve né linjat kryesore dhe distancave kilometrike.
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Peshén kryesore né& pércaktimin e tarifés sé transportit e z& ¢mimi i karburantit, kostot e transportit
sé& bashku me kostot e mirémbajtjes, ndryshimet dhe gjendjes aktuale t& infrastrukturés rrugore.
Meqgénése nuk ka njé rritje t& cmimit t& karburantit pér periudhé&n aktuale krahasuar me vitin 2022
dhe po késhtu kemi njé pérmirésim t€ infrastrukturés rrugore, nuk shihet e arsyeshme dhe e
nevojshme, ndryshimi i gmimit t& bilet&s né transportin qytetés dhe rrethgytetés t& udh&taréve. Dhe
né takimin e b&ré me operatorét e linjave rrethqytetése, ka patur dakortési dhe nuk &shté shprehur
ndonjé mendim pér ndryshimin e ¢mimit, me p&rjashtim t&€ linjés Shkodér-Koplik-Theth-Breg
Lumi, Shal& (kalim tranzit me dyer t&€ mbyllura). N& kété rast ¢mimi i miratuar mé paré, nuk i
pérgjigjet distancés n& km.

Neni 10 i Ligjit Nr.8308, dat& 18.3.1998 “Pér transportet rrugore”, t& ndryshuar, pércakton se: a)
Mbajtési i licences, pas pagesés s& ¢do udhétari q& pérdor kété shérbim, &shté i detyruar té pajisé
at& me bilet& ose faturé si prové e genies s& nj& kontrate mes tyre. T& drejtat dhe detyrimet specifike
té paléve jané pércaktuar né dispozitat e Kodit Civil; b) Tarifat e transportit t& udhétaréve zbatohen
mbi bazén e dispozitave t& ligjit "Pér ¢mimet dhe tarifat". Tarifat e transportit t& udhétaréve me
subvencion nga shteti miratohen nga Ké&shilli i Ministrave; c) tarifat e biletave t& transportit qytetas
té udhétaréve me autobus miratohen me vendim t& k&shillit t& njésisé s& vetéqeverisjes vendore,
sipas nenit 14 t& kétij ligj; ¢) Tarifat e biletave t& transportit rrethqytetés t& udhétaréve miratohen
me vendim t& k&shillit t& njésisé s& vetdgeverisjes vendore;

ME poshtg tabela me tarifat e biletave pér linjat qytetése

Tabelés 3 “Tarifa e biletés té transportit qytetés té udhétaréve”

3 ! A L Tarifat e

| Nr. Linjat Qytetése  biletds

' 1. ' Bahgallek - Fermentim - Bahgallek i 40 !
' 2. | Shkodér - Shiroké - Zogaj 100 |
' 3. ! LinjaKiras - Stacioni i Trenit - Kiras 40
-4, Linja pér Shérbimin Urban né Unazé 40

Pér pércaktimin e tarifés sé biletave té transportit pér linjén, Shkodér-Pult-Shkodér dhe Shkodér-

Koplik-Theth-Breg Lumi, Shal& (kalim tranzit me dyer t&€ mbyllura), &sht& marré si referencé pika

5, tabela 3, e VKB nr.05, daté 05.01.2022 “Pér miratimin e rrjetit t& linjave dhe tarifés sé biletave

t€ transportit qytetés dhe rrethqytetés t& udhétaréve pé& periudhén afatmesme 2022-2024 ng

Bashking Shkodér”.

e Pér t€ llogaritur ¢mimin e biletés s& linjés Shkodér-Pult, si zoné e véshtiré malore i jemi
referuar linjés Shkodér-Breg Lumi, Shalé& me distancé 69 km dhe tarifé 600 lekg, si zon& me t&
njéjtat karakteristika rrugore dhe t& relievit. Nga pérllogaritja e tarifés s& linjés Shkodér-
BregLumi-Shal&, rezulton se tarifa pér 1(nj€) km udhétim &shté 8.7 leké (t& sqaruara né VKB
e mésipérme). Si rrjedhoj&, ¢mimi i biletés, pér linjén Shkodér-Pult (Pog) me distancé 39 km,
do t& jet& 400 lek& (39 km x 8.7 lek& = 339.3 leké, e rrumbullakuar ng 400 leké).

e Linja Shkodér-Koplik-Theth-Breg Lumi, Shalé (kalim tranzit me dyer t& mbyllura) ka njé
distancé rreth 90 km. Edhe pér kété linj&, i jemi referuar linjés Shkodér-Breg Lumi, Shalg si
dy linja t€ s€ nj&jtés zoné& malore por me itinerare te ndryshme. Tarifa pér 1(nj&) km udhétim
pér linjén Shkodér-Breg Lumi Shalé &sht& 8.7 lek& (t&€ sqaruara né VKB e mésipérme). Si

Adresa: Rr. 13 Dhjefori, Nr.1, Shkodér, web: Jov.al, e-mail:



rrjedhoj€, ¢cmimi i biletés, pér linjén Shkodér-Koplik-Theth-Breg Lumi, Shalé me distancé 90
km, do t& jeté 800 leké (90 km x 8.7 lek& = 783 leké, e rrumbullakuar ng 800 leké).

T

Tarifa e biletés t€ transpotit

E . L. . th t..
Nr f inja rrethqytetese rrethqytetés (zona malore)
S | 400 lek i
, 1 Shkoder—Pult ShikegEr ! . Distanca, Shkod&r-Prekal-Pult &hté 39 km
: crors | 800 lekd !
Shk dér-Koplik-Theth-Breg Lumi, Shalé-
2. Shko d?r opit ¢ reg Lumi, Shale } D1stanca, Shkodér-Koplik-Theth-Breg Lumi §
R ' Shalé &shtg 90 km !

Tabela 4 “Tarifat e biletave t& transportit rrethqytetés t€ udhétaréve” o
z Tarifat e biletave

"Nr. | Linjat Rrethqytetése té transportit
; _ rrethqytetés
1. Shkodér-Velipojé-Shkoder | 200
2. | Shkodér-Ana Malit-Shkodér | 100
'3 Shkodér-Daj¢-Shkodér o ) L 150
4. ' Shkodér-Postribé-Shkoder L | 70 K
5. ' Guri Zi-Shkodér-Guri Zi N 70 j
6. ' Trush- Shkoder-Trush e _ 100
|7 ' Shkodér-Grudé e Re-Guci € Re-Shkodér e
8. | Shkodér-Shtoj i Ri-Shtoj i Vjetér-Shkodér L 70 i
| 9. | Shkodér-Bleran-Bardhaj-Shkodér ) | 70
| 10. ' Shkodér-Breg Lumi, Shalé-Shkodér - 600
1 ! Shkodér-Koplik-Theth-Breg Lumi, Shalé-Theth- Shkodér ! 800
1 - (kalim tranzit me dyer t& mbyllura) | |
- 12. ' Shkodér-Shosh-Shkodér : L 450
| Shkoder—Kopllk —Theth- Breg Lumi, Shalé-Shosh-Shkodér | i
| 13. i 950
| ,A(Vka] im tranzit me dyer ¢ mbyllyra) [
| 14. | Shkodér-Pult-Shkodér | 400
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shkodérme, -2 O0 5, IR

Sormedac /.2 | O2F 2023, né ambjeatct ¢ Decitornisé s8 Taksave dhe Tarifove Vendore, nd

Bashhing Shodér. u bvillua njé 1akim me operatoré: linjave mrethqytetése

Teme ¢ diskutimt, Stacionst = gendrimit, oraret, infisrmialiie

e

T2 pranishém nga Drcjtoria ss 1aksave dhe Tarifave Vendore:

& 4
oy 1=
1. Halp Bilah. drenor S5 2
2. Phsen kugl. specialin M/
N s, e : rr/
3. Cuergp Kom, specialRU £, -
TE pranishdm nga aperstorss =

4. GEzim Eleel. administrator i subjektit “Velipoja EXspres™ shp k. me Nipt K36723001 1, linia
Shkader - Velipoie - Shkodér .

5. Driran Nezin, adnunistraior booubjekti “Buna {ras ¢l me Nipt L 36303004 F, SHIE! Shl».udéf

- Ani Nalit - Shkodér .

B Yivi Miloja, administzater | subjektit “Miloja Trans™, me Nipt L666 19001 M, linja Shkoder -«

Dajy — Shkedir L
7. Vasil Luzri, administrator | subjekiit “Laregi”, me Nipt KR6YOTO02Q, linia Curi Zi - Sikoder ff-
At S ' 7
8. Musief Shabai admintsirater | subjekiit “Mesi Trave I". me Nipt LEBTHI003C. linja Shkoder / ; Jf_

- Postribé - Shkodér

% bduan Gjondrekaj, adminisustor | subjektit "Gabri”. we Nipt L66709004M, linja Trush -
Shkod&t - Trush

10, Mhill Geshtenjua, administror | subjektit “Rrethingt Trans”, me Nipt [ 764070010, linja
Shkadér - Grudé ¢ Re - Guci ¢ Re- Shkodér, Shkadér - Shioj | Ri - Shtej | Victsr — Shkodér. .
Shkodér - Bleran - Bardha) - Shkodér |

L Lush Biinishta, administrator | subjekait “Lush Blinishia”, me Nipt L962120020, linga .
Shkoddr - Breg Lumi. Skal@ — Theth — Shkoddr,

- dw " ; - : - = . 7

Gezim Elezi, “Velipoju Ekspres™: Nuk kam kundepshti, mbi sendodhien e stacionit 1@ _/,

gendrimit pér lingdn Shkodgr — Velipoje — Shkodér, F njéita gig vien pér oraret ¢ fnigjes \'l?'lc;’f | I(
K7

ymimin ¢ biletds, /

Edwart Gjondrekaj, “Gabiri'" Kérko) g2, slacion: gendrimit per lingén Trush - .\h!.w.é-:

trush, q¢ sipas vendimit te keshillit-te bashkisé, ¢shtf ek sheshi pran® Ewro Drini (Sheshi
Balshai). 12 shvendoset ek rrugs “Isuf Sokoli™. meyendse. dshté hérd korsia e bigikleigve™

Kerkaf dhe ndryshin e orareve t& nisjes, si né vazhdim: nisja nea Trushi, ishie 077 08, pg " |
09 13 1 behet 075 08 087 3™ dhie 137 Nissa nua Shkodin ishee 077, 1177, 12"

3% dhe 127 @ beher 07", 11", 127013 dhe 14", Nuk Kérkod rishikim gmim bilete




Yivi Mlloja, *Mloja Yrans™ Kerko] of. staciont 1 qéndrimit pér linidn Shkoddr - Dajg

Shkoddn. o8 spss vendimit 1o koshilliy 1 bashkisg, éshic tek sheshi prane Furo Drini (Sheshi
Ralshai), @ shvendoser teh rrugs “Tsul’ Sokoli™. megentse, &hie bé@ korsia ¢ bigikletavy’
Kérkei dhe pdryshim te orareve 16 nisjes. si-né vezhdim: nisia nga Shkodra ishte 06, 077
08" 09™ 1™ 13" dhe 17™. 1w behet 06™. 077, 10", 117, 13" dhe 14 Nisjia nga Dajgi
ishte 06, OT™, 08, 09, 117", 13" dhe 1777, 1¢ bithet D6, 07 "L 087, 067, 137 Nuk

werkoi nshikim gmim bifete,

Dritan Neézirl, “Buna Travel™: Kérkoj 4¢, stacionl 1 géndrirmi per linjen ShEoder —Ang Maht -
shkoddr, a8 sipas vendimii 1o keshullit o bashkisé, &shté al sheshin prand Urds «8 Banés, 1®©
Zhvendoset ek rruga STl Sokeli™. moqenése, o ket 7008 jant duke u Kryer punime dhie Ko njé
projekt zhvillimor. Kérkol dhe ndryshim te orireve 1€ nisfes. si od vuzhdion: nisja npa Shkodra. =
ishte 07, 10" 117, 12% 13V dhe 147 @bba 77, 11127 13 13 Nisa i
¢ Malit, ishic 077, 08, 09", 106%™, 13dhe 157 w@btha 7. 879", 13" dhe 1

kerkot rishikim gmint bilewe, Problem informalitets,

Eush Blnishtas Lirho as. peér rendising q8 ka sona twuristihe Theth, stacioni i géndrmit plc
tinjEn Shhodér-Koplik-Theth-Breg Lumi Shalé-Shkod&r, g8 né sheshin prane Spindit Rajonal 1
mund t& veiidoset né af¥rsi 1@ Sheshit “Demokracia’™ ose ol rmugtn “Butar Bishanaku™. Pérsa i
pérket nrareve. kirkoy gf pér k&td linié & shiahen dhe dy orare, nga nisja nga Shkodra ng, 087

dhe 09", 1@ bither 67, 08, 08 dhe 13™. Kthimi nga Ihethi. nga 15" dhe 16 12 beher 117/
127 15 dhe 177, Kio shtes oraresh. 18 & per periudh@n npa | Maj derd m@ 50 Tetor. Pég/ |
linjén Shkoder — Breg Lumi. Shale — Theth — Shkdér. graret ¢ nisjes nga Shkodra 18 ndryshojné

e 10 dhe 117, 18 bEhen 07 7 diie 08 ', ndérsa (€ kilinit ngs 167 dhe 17, t& behen 14“?'*’ .
dhe 137, T¢ rishikohet ¢mimi i biletds, pér limén Shkodir-Koplik-{heth-Breg Lumi, Shale-

ShikodCr. pasi &sluc | ulét dhe nuk i pérgiigiet km & péshkruara.

Vasil Lazri, "Laregi™: Kérkoj ge. stacioni 1 géndrimit pér-linjén Guri Zi - Shkodér - Guri Zi, ¢ili
ndodhet né aférsi ¢ Rrethrrotullimit tek Ura ¢ Thive, (rugs Revolugioni Antikomunist | ," '
Hungarez) & mund t& spostohet né eférsi (8 shkoll@s “hig@=ia”, Par a | perket orareve, kérkoj gd L
ode periudhen ¢ stings s&-Verds, & shiocher dhe ora 197, Nuk kérko) ashikim ymim hileie

Prablem informaliteni dhe ndSrhvga @ linjas ¢ ndéngyteifss

Shill Gashenja, “Reethinat Traas™s Kékor of stactonet per lnicn ¢ Reethimave g¢ ndodhen
né shoshin prant Spiralit Rajonal t& vendosen n€ aférsi ek sheshi “"Prekd Cali™. Nk Rérkoy

ndrvshim oraresh, Wuk k@rikoi rishikim ¢mim hilere, Problem intormabiteit

MustaT Shabajs “Mesi Travel™: Kérko) g€ staciont t Hmpés ShkodUr - Posinbe - Shkodér g
ndudhet né sheshin prang Spitalit Rajunal, @ vendosct né aférsi 1& merkatos Rus, st dhe rrugn ”

Pagai™ i@ béher mie dy kalime. Problem informalited), Nuk kérkoj richikim gmim bilete,




